平成 28年 12月 22日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 松林  篤樹

        (TEL. 03-6721-5790)

第三者割当増資の結果に関するお知らせ

平成 28 年 10月 24日及び平成 28 年 11月 8 日開催の当社取締役会において決議いたしました当社普通株式

32,400 株の第三者割当増資による募集株式の発行につきまして、割当先である株式会社ＳＢＩ証券より当社普通株

式 32,400 株の割当に応じる旨の通知がありましたので、お知らせいたします。

当社では、当社普通株式の東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴う公募による募集株式発行並びに株式

売出しに関連して、株式会社ＳＢＩ証券を売出人として、当社普通株式 32,400 株の売出し（以下、「オーバーアロット

メントによる売出し」という。）を行いました。

本第三者割当増資は、このオーバーアロットメントによる売出しに関連して、当社株主である菅原貴弘より借入れ

た当社普通株式の返却を目的として、株式会社ＳＢＩ証券に対し行われるものです。

記

１．募集株式の発行概要

(１) 発行株式数 当社普通株式 32,400 株

(２) 払込金額 １株につき 金 1,402.50 円

(３) 払込金額の総額  金 45,441,000 円

(４) 割当価格 １株につき 金 1,646.80 円

(５) 割当価格の総額  金 53,356,320 円

(６) 増加する資本金及び

資本準備金に関する事項

増加する資本金１株につき

増加する資本準備金１株につき

金 823.40 円

金 823.40 円

(７) 割当先及び割当株式数 株式会社ＳＢＩ証券 32,400 株

(８) 申込株式数単位  100株

(９) 申込期日 平成 28年 12月 22 日（木曜日）

(10) 払込期日 平成 28年 12月 30 日（金曜日）

（注）払込金額は会社法第 199 条第１項第２号所定の払込金額であり、割当価格は割当先より払い込まれる金額

であり、東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴い発行した株式の募集の引受価額と同額となります。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移

現在の発行済株式総数 2,351,600 株

（現在の資本金 金 628,400,400円）

増資による増加株式数 32,400 株

（増加資本金 金 26,678,160 円）

増資後発行済株式総数 2,384,000 株

（増加後資本金 金 655,078,560円）

３．手取金の使途

今回の第三者割当増資による手取概算額 53,356 千円につきましては、公募による募集株式発行による手取概

算額金額 244,650千円と共に、平成 28年 11月 18日に公表した「有価証券届出書の訂正届出書」に記載のとおり、

①各種サービスの認知獲得及び知名度向上のための広告宣伝活動及び広報活動、Ｗｅｂサイトリニューアル費用、

②経営基盤強化のための優秀な人材の採用と継続的な育成を目的とした採用費及び人件費、③情報セキュリティ

強化、事業運営の安定化及び業務効率化を目的としたシステムインフラの増強費用及びソフトウェア等の取得費用、

④本社機能の強化のためのオフィス移転及び構築費用、⑤顧客ニーズに応えるための既存サービスの拡充や潜

在的なニーズのための新サービス設計及び構築費用、⑥不正等の予知・検知サービスの専門性を持ったパートナ

ーとの連携を推進するための資金に充当する予定であり、具体的な資金需要が発生し、支払時期が決定するまで

安全性の高い金融商品等で運用する方針であります。

以 上